CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

IIIEí,'liãlilãilf

And arela
Rezende

REQUERIMENTO N' 21 DE JANEIRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de ofício, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando em caráter
de urgência, que seja realizado o patrolamento, em
toda extensão da via, VB-03, VB-07 e VB-08,
estância vale das Brisas, Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado um oficio à SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS, solicitando em caréúe'r de urgência, visando que seja rcalizado o
patrolamento, om toda extensão da via, VB-03, VB-07 e VB-08, estância vale das Brisas,
Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista o conforto do tráfego no local.
No entanto, devido ao estado atual das condições da via, enfrentam problemas e

dificuldades para ftafegar com segurança, como é setor de chácaras a várias casas em
construção, e os caminhões não conseguem descer para levar material. Os principais
problemas que temos enfrentado são buracos, depressões e trechos esburacados ao longo
da estrada. Essas condigões precárias têm causado danos aos veículos, além de gerar
riscos à seguranga dos motoristas e passageiros que utilizam essa via diariamente. O
patrolamento adequado é necessário para anivelar à superfície da estrada, preenchendo os
buracos e melhorando a qualidade. Com esse serviço, a durabilidade da via será
prolongada, proporcionando uma condução mais segura e confortável a todos os usuários.
Essa ação será de grande beneÍício para toda a comunidade local, melhorando a
infraestruturaviétria e garantindo a segurança dos cidadãos.

Sala de sessões da em, 2l de Janeiro

Palácio de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L'14,

Baino Jundial, Anápolis-GO

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da ara Municipal de Anápolis

ff
ir\

'.:1 i:

.. :

;l

,i.'...

-*

3§

:,''ffitijt :ffi

ffi

E ru

I

ru
,'q

I
,

', :.]

M

r üffry

M
r